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Szám: P/65-1/2023
PÁTKA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Jegyzőkönyv
Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. január 23-án megtarto  rendkívüli, nyílt üléséről

Rendeletek: 

1/2023. (I. 24.) a temetőkről és a temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendelet       
módosításáról 

2/2023. (I.24.) a települési támogatásokról és az egyéb szociális ellátásokról

Határozatok:

1/2023. (I.23.)   a terveze  napirendi pontokról

2/2023. (I.23.)  a tulajdonosi földközösség gyűlésén való részvételhez szükséges meghatalmazás 
megadásáról
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J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. január  23-án, 18:30-kor
megtartandó rendkívüli, nyílt testüle  ülésről.

Az ülés helye: Tanácskozó terem (8092 Pátka, Vak Bo yán tér 4.)

Jelen vannak:    Nagy Dániel Ferenc          polgármester 
Nagy Imréné                      alpolgármester

                          Varga Géza                         képviselő
                           Gerencsér A la                képviselő
                           Füri Milán                           képviselő
                           Hollósi Dezső                     képviselő
                           Buda József                        képviselő

Tanácskozási joggal meghívo ak:
dr. Repka-Takács Judit aljegyző
Dezsőné Mestyán Nóra jegyzőkönyvvezető

Nagy Dániel Ferenc polgármester:
Köszön  a Képviselő-testület tagjait és minden megjelentet. A rendkívüli, nyílt testüle  ülést  19:19
órakor megnyitja.  Megállapítja, hogy a testület határozatképes, mert a 7 fő képviselőből 7 fő jelen
van. Tájékoztatja a megjelenteket, hogy a jegyzőkönyvvezetésére kijelölt személy a Zámolyi Közös
Önkormányza  Hivatal Pátkai Kirendeltségének ügyintézője, Dezsőné Mestyán Nóra.
Tájékoztatja a megjelenteket, hogy az ülésről hangfelvétel készül.

A javasolt napirendi pontok:

Napirendi     pontok:  

1. Javaslat a  Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testületének a temetőkről  és  a
temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendeletének módosítására
Előterjesztő: Nagy Dániel Ferenc polgármester

2.           Javaslat a települési támogatásokról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 1/2022. (II.
          23.) önkormányza  rendelet módosítására

Előterjesztő: Nagy Dániel Ferenc polgármester
3. Javaslat  a  tulajdonosi  földközösség  gyűlésén  való  részvételhez  szükséges

meghatalmazás megadására
Előterjesztő: Nagy Dániel Ferenc polgármester

Bejelentések, tájékoztatások

A napirendi pontokban egy technikai jellegű módosítás történne. A második napirend tekintetében a
meghívón tévesen a rendelet módosítása szerepel, de a javaslat egy új települési támogatásokról és az
egyéb szociális ellátásokról szóló rendelet elfogadására irányult a kiküldö  előterjesztésben is. 

További hozzászólás nem volt.

Nagy Dániel Ferenc polgármester: Kéri a Képviselő-testület szavazását a  módosíto  napirendi
pontokra te   javaslat elfogadásáról.

A Képviselő-testület 7  (hét) „igen” szavaza al, „nem” szavazat és tartózkodás nélkül a következő
határozatot hozza:

Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testületének
 1/2023. (I.23.) határozata
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a terveze  napirendi pontokról

Pátka Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a terveze  napirendi pontokra te  javaslatot
az alábbiakban fogadja el: 

Napirendi     pontok:  
1. Javaslat a  Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testületének a temetőkről  és  a

temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendeletének módosítására
Előterjesztő: Nagy Dániel Ferenc polgármester

2. Javaslat a települési támogatásokról és az egyéb szociális ellátásokról szóló rendelet
                          elfogadására
                          Előterjesztő: Nagy Dániel Ferenc polgármester

3. Javaslat a  tulajdonosi  földközösség  gyűlésén  való  részvételhez  szükséges
meghatalmazás megadására
Előterjesztő: Nagy Dániel Ferenc polgármester

Bejelentések, tájékoztatások

Határidő: azonnal
Felelős: Nagy Dániel Ferenc polgármester

Napirendi pontok tárgyalása:

1. Javaslat a  Pátka  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének  a  temetőkről  és  a
temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendeletének módosítására

Nagy Dániel Ferenc polgármester:
A  Fejér  Megyei  Kormányhivatal  Törvényességi  Felügyele  Osztálya  az  FE/02/899-124/2022.
iktatószámú  szakmai  segítségnyújtásában  kérte  a  temetőkről  és  a  temetkezésről  szóló  10/2021.
(VIII.4.)  önkormányza  rendeletének felülvizsgálatát. A Képviselő-testület a rendelet  módosításának
tárgyalását 2023. január 31-ig vállalta, tekinte el arra, hogy a vonatkozó 1999. évi XLIII. törvénnyel,
valamint  a  145/1999.  (X.  1.)  Korm.  rendele el  történő  maradéktalan  összhang  megteremtése
érdekében a rendelet több ponton történő módosítása vált szükségessé.
A módosító rendelet az előterjesztés mellékleteként olvasható.

Varga Géza képviselő: 
A  Humánerőforrás  Bizo ság  a  2023.  január  23-án  megtarto  ülésén  a  rendelet-tervezetet
megtárgyalta.  A bizo ság a sírhelyek sortávolságát 100 cm-ben,  oldaltávolságát 50cm-ben, az urna
sírhelyek díját 10.000.- Ft/fő/10 év összegben, valamint a temetőfenntartási díjat 500.- Ft-ban javasolja
meghatározni. A temetkezési szolgáltatók számára nem javasol szolgáltatási díjat bevezetni. 
A  javasolt  módosításokkal  együ  a  Humánerőforrás  Bizo ság  a  rendelet-tervezetet  a  Képviselő-
testületnek elfogadásra javasolja. 

Hollósi Dezső képviselő: 
Javasolja az egyházak tájékoztatását a  temetkezésről szóló rendelet módosításáról. 

További hozzászólás nem volt.

Nagy  Dániel  Ferenc  polgármester:  Kéri  a  képviselő-testület  szavazását  a  temetőkről  és  a
temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendelet módosításáról.
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A Képviselő-testület 7  (hét) „igen” szavaza al, „nem” szavazat és tartózkodás nélkül a következő
rendeletet alkotja:

Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testülete
1/2023. (I. 24.) önkormányza  rendelete

a temetőkről és a temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendelet módosításáról

Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről  és a temetkezésről  szóló 1999. évi
XLIII.  törvény  41.  §  (3)  bekezdésében  kapo  felhatalmazás  alapján,  a  Magyarország  helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározo
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § 

A  temetőkről  és  a temetkezésről  szóló  10/2021.  (VIII.  4.)  önkormányza  rendelet  1.  §  (1)  és  (2)
bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) A rendelet hatálya Pátka község közigazgatási területén működő, Pátka Község Önkormányzata
365.hrsz.-ú ingatlanán nyilvántarto  temetőre terjed ki (a továbbiakban: köztemető).

(2)  Pátka  Község  Önkormányzata  (a  továbbiakban:  Önkormányzat)  az  (1)  bekezdésben  foglalt
köztemetőre  vonatkozó  fenntartási  és  üzemeltetési  köteleze ségét  a  Katolikus  Egyházzal  és  a
Református Egyházzal kötö  megállapodás útján teljesí .”

2. § 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendelet 4. § (1) bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A köztemetőben mindenki köteles a hely jellegének megfelelő magatartást tanúsítani, az etnikai,
vagy  vallási  temetkezési  szokásokat  szteletben  tartani  és  tartózkodni  a  kegyele  érzést  sértő
tevékenységtől, hanghatástól, vagy magatartástól.”

3. § 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendelet 5. § (1) bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A köztemetőben a temetésre használt helyek a következők:

a) egyes sírhely

b) ke es sírhely

c) urnafülke”

4. § 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendelet 6. §-a helyébe a
következő rendelkezés lép:

„6. § (1) A köztemetőben az:

a) egyes sírhely hossza: 210 cm, szélessége: 90 cm, mélység: 160 cm

b) ke es sírhely hossza: 220 cm, szélessége: 160 cm, mélység: 160 cm
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(2)  A  sírhelyek egymástól,  illetve más temetési  helytől  való távolságának  legalább 50 cm-nek  kell
lennie. A sortávolságként 100 cm távolság megtartása szükséges.

(3) Az urnafülke szilárd alappal rendelkezik, légmentesen záródik.

(4) Az urnafalban kialakíto  urnafülke hossza: 30cm, szélessége: 30 cm, mélység: 30 cm.”

5. §

A temetőkről és a temetkezésről szóló 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendelet 7. §-a helyébe a
következő rendelkezés lép:

„7. § (1) A köztemetőben a temetési helyek használa  ideje:

a) egyes sírhely esetén 25 év,

b) ke es sírhely esetén 25 év,

c) urnafülke esetén 10 év.

(2) Amennyiben a temetési hellyel rendelkezni jogosult a temetési helyet a rendelkezési jog lejártáig
ismételten nem váltja meg, a temetési hely fele  rendelkezési jog megszűnik, és az üzemeltető a
temetési helyet újra értékesíthe .

(3) A temetkezési helyek használatáért fizetendő díjat az 1. melléklet határozza meg.

(4) A temetkezési helyek megváltási időtartamra esedékes díját előzetesen kell megfizetni.”

6. § 

A  temetőkről  és  a  temetkezésről  szóló  10/2021.  (VIII.  4.)  önkormányza  rendelet  „Temetkezési
szolgáltatások” alcíme a következő 8/A. §-sal egészül ki:

„8/A. § (1) Temetkezési szolgáltatók kivételével a temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők által
fizetendő temetőfenntartási  hozzájárulás díját  az 1.  melléklet  határozza meg. A temetőfenntartási
hozzájárulást a vállalkozónak naponta, temetkezési helyenként külön-külön meg kell fizetni.

(2) A temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosíto  szolgáltatások igénybevételéért a
temetkezési szolgáltatók által fizetendő díjat az 1. melléklet határozza meg.”

7. § 

A temetőkről  és  a  temetkezésről  szóló  10/2021.  (VIII.  4.)  önkormányza  rendelet  az  1.  melléklet
szerin  1. mellékle el egészül ki.

8. § 

Ez  a  rendelet  a  kihirdetését  követő 30.  napon  lép  hatályba,  és  a  kihirdetését  követő  31.  napon
hatályát vesz .

Nagy Dániel Ferenc       Dosztály Csaba
polgármester        jegyző
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1. melléklet az 1/2023. (I. 24.) önkormányza  rendelethez

„1. melléklet a 10/2021. (VIII. 4.) önkormányza  rendelethez

1. Díjak meghatározása
A B C

1 megnevezés mennyiség-egység bru ó ár (Ft.)
2  Temetési hely

megváltásának díja
3 Egyes sírhely 25 évre 10.000,-Ft
4 Ke es sírhely 25 évre 20.000,-Ft
5 Urnafülke 10 évre 10.000,-Ft
6 Temetési  hely

megváltásának díja
7 Egyes  sírhely

újraváltása
25 évre 10.000,-Ft

8 Ke es  sírhely
újraváltása

25 évre 20.000,-Ft

9 Urnafülke újraváltása 10 évre 10.000,-Ft
10 Temetőfenntartási

hozzájárulás díja:
naponta  és
temetkezési
helyenként

500,-Ft

11 Szolgáltatási  díj
temetkezési
szolgáltatók számára:

díjtalan

2. Javaslat a települési támogatásokról és az egyéb szociális ellátásokról szóló rendelet
elfogadására

Nagy Dániel Ferenc polgármester:
Pátka  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  2023.  évre  elfogado  munkatervében
feladatként jelölte meg a szociális tárgyú rendeletek felülvizsgálatát. A települési támogatásokról és az
egyéb  szociális  ellátásokról  szóló  1/2022.  (II.  23.)  rendelet  felülvizsgálata  és  rendele ervezet
előkészítése a Humánerőforrás Bizo ság feladata volt. A Bizo ság a rendeletet az ülésén tárgyalta. A
rendelet szövege a mellékletben olvasható.

Varga Géza képviselő: 

A  Humánerőforrás  Bizo ság  a  2023.  január  23-án  megtarto  ülésén  a  rendelet-tervezetet
megtárgyalta.      A bizo ság javasolja az iskolakezdési, és a gyermek születési támogatás  bevezetést.
A részletszabályok kidolgozását követően a bizo ság javasolja a iskolakezdési támogatás mértékét a
gyermekenként 15.000,- Ft, de családonként legfeljebb 45.000,- Ft összegben meghatározni. 
Az általános iskolába tanuló gyermekek esetében az egy főre jutó havi ne ó jövedelem a bizo ság
véleménye  szerint  nem  haladhatná  meg  az  öregségi  nyugdíjminimum  mindenkori  legkisebb
összegének  400%-át,  középfokú  oktatási  intézménybe  (szakképző  iskolába,  szakgimnáziumba,
gimnáziumba, hatosztályos gimnáziumba és nyolcosztályos gimnáziumba) tanuló esetében a 350%-át.
A kérelem benyújtásának határidejét a Humánerőforrás bizo ság augusztus 01. és szeptember 15.
közö  javasolja. 
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Egyszeri születési támogatás összegének gyermekenként 30.000,- Ft javasol. Igénylés abban az estben
lenne lehetséges, ha a szülő(k)nek, aki(k) a vele együ  élő gyermek születésekor és az azt megelőző
fél évben folyamatos, állandó pátkai lakóhellyel rendelkeznek és életvitelszerűen is Pátkán élnek. A
támogatást igényelni a gyermek három hónapos koráig lenne lehetőség. 
Az inflációt követve a bizo ság a rendkívüli települési támogatás jövedelem határának módosítását
javasolja, családok esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400%-ára, egyedül
élő,  illetve  gyermekét  egyedül  nevelő  szülő  esetén  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb
összegének  470%-ára,  valamint  a  7.  §  h)  pontját  30  000,-Ft-ra  javasolja  megemelni.  Temetési
támogatási kérelem esetében az egy főre jutó havi jövedelem a bizo ság véleménye szerint  nem
haladhatná meg az öregségi nyugdíjminimum mindenkori legkisebb összegének 500%-át.
A 6.§ (2) c) pontja esetében javasolj az adható összeghatárt a kérelmező által megjelölt összegre, de
maximum 30.000,-Ft-ra módosítani. 
A  Humánerőforrás  Bizo ság  javasolja,  hogy  a  kérelem  elbírálása  során  a  bizo ságnak  legyen
mérlegelési lehetősége a pénzbeli vagy természetbeni támogatási forma megállapítására. 
A  javasolt  módosításokkal  együ  a  Humánerőforrás  Bizo ság  a  rendelet-tervezetet  a  Képviselő-
testületnek elfogadásra javasolja.

További hozzászólás nem volt.

Nagy Dániel Ferenc polgármester: Kéri a képviselő-testület szavazását a bizo ság által kiegészíte  
települési támogatásokról és az egyéb szociális ellátásokról szóló rendelet elfogadásáról.

A Képviselő-testület 7  (hét) „igen” szavaza al, „nem” szavazat és tartózkodás nélkül a következő 
határozatot hozza:

Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testülete
2/2023. (I. 24.) önkormányza  rendelete

a települési támogatásokról és az egyéb szociális ellátásokról

Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló
1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, a 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, a
48.  §  (4)  bekezdésében,  132.  §  (4)  bekezdés  g)  pontjában  kapo  felhatalmazás  alapján,  a
Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  8.a
pontjában meghatározo  feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

1. A rendelet hatálya

1. § 

A rendelet  hatálya kiterjed Pátka község illetékességi  területén a szociális  igazgatásról  és szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározo
személyekre.

2. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a települési támogatás keretében adható alábbi ellátásokra:

a) lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatás

b) rendkívüli települési támogatás

c) Egyszeri születési támogatás

d) Iskolakezdési támogatás.

(2) A rendelet hatálya kiterjed a következő személyes gondoskodást nyújtó ellátásokra:
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a) családsegítés

b) gyermekjólé  szolgáltatás.

2. Értelmező rendelkezések

3. § 

E rendelet alkalmazásában a Szt. 4. §-át megfelelően alkalmazni kell.

4. § 

E rendelet alkalmazásában:

a)  jövedelemigazolás:  keresőtevékenység  esetén  a  munkáltatói  igazolás,  bérjegyzék;  nyugdíjszerű
ellátások  esetén  a  nyugdíjösszesítő  és  az  utolsó  havi  nyugdíjszelvény,  ill.  folyószámla  kivonat;
családtámogatási ellátások esetén utolsó havi folyószámla kivonat, postai szelvény, vagy megállapító
határozat; az állami foglalkoztatási  szervtől folyósíto  ellátás esetén a megállapító határozat és az
utolsó havi folyószámla kivonat, ill. postai csekk; tartásdíj esetén a bírósági ítélet vagy végzés, ill. a
tartásdíj megelőlegezést elrendelő határozat.

b) elemi kár: a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja tv.) 3. §
70. pontja szerin  elemi kár.

3. Lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatás

5. § 

(1)  Az  önkormányzat  a  lakhatáshoz  kapcsolódó  rendszeres  kiadások  viseléséhez  lakhatáshoz
kapcsolódó támogatást nyújthat.

(2) A lakhatáshoz kapcsolódó támogatás havonta egységesen 4.500,-Ft. A támogatás természetbeni
szociális ellátás formájában, a villanyáram-, a víz- és a gázfogyasztás, a csatornahasználat díjához a
szolgáltató részére történő átutalással.

(3) Lakhatáshoz kapcsolódó támogatás akkor adható, ha a háztartásban élők egy főre jutó jövedelme
nem haladja meg a 7. § (3) bekezdésében meghatározo  jövedelemhatárt.

(4)  Lakhatáshoz  kapcsolódó  támogatás  ugyanazon  lakásra  csak  egy  jogosultnak  állapítható  meg,
függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától.

(5) A támogatást 12 hónapra kell megállapítani oly módon, hogy a 15-ig beérkeze  kérelmek esetében
a támogatást a kérelem beadása hónapjának első napjától, a 15-e után érkeze  kérelmek esetében a
támogatást a kérelem beadását követőhónap 1. napjától kell megállapítani.

(6) A havi rendszeres támogatást utólag, minden hónap 5-éig kell folyósítani.

4. Rendkívüli települési támogatás

6. § 

(1)  Rendkívüli  települési  támogatást  nyújt  a  rendkívüli  élethelyzet,  az  időszakos,  vagy  tartós
lé enntartási  gondok  megoldására,  a  megélhetést  érintő  előre  nem  tervezhető  többletkiadások
fedezésére.

(2)  Lé enntartást  veszélyeztető  rendkívüli  élethelyzetnek,  valamint  időszakos  vagy  tartós
lé enntartási gondnak minősül:
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a)  a  hirtelen  fellépő  és  kórházi  ápolást  igénylő  betegség  legalább  8  napos  kezelés  esetén,
többletkiadással járó hosszantartó betegség,

b)  egészség  megőrzésére,  életminőség  javítására  szolgáló,  10.000,-Ft  térítési  díjat  meghaladó
gyógyásza  segédeszköz beszerzése,

c)  betegségek  megelőzését,  kezelését,  éle ani  funkció  fenntartását,  javítását  biztosító  készítmény
beszerzése,

d)  egy  hónapot  meghaladóan  rendszeres  pénzellátás  megszűnése  (nyugdíjellátás,  rokkantellátás,
járadék folyósításának, illetve egyéb ellátás pl. családi pótlék megszűnése)

e)  a munkahely  jogutód nélküli  megszűnése,  amennyiben a  kérelmező  nem részesül  álláskeresési
támogatásban,

f)  lakhatást  veszélyeztető  krízisállapot,  elemi  kár  elszenvedése  vagy  bűncselekmény,  vagy
szabálysértés (pl. rablás, lopás, betörés, stb.) következtében elszenvede  lé enntartást veszélyeztető
élethelyzet,

g) temetési köteleze séggel járó közvetlen hozzátartozó halála,

h) egyéb, megélhetést érintő előre nem tervezhető többletkiadások.

(3)  Rendkívüli  települési  támogatás  akkor  nyújtható,  ha  a kérelmező,  illetve  a  családja  jövedelmi
viszonyait figyelembe véve az egy főre jutó havi ne ó jövedelem nem haladja meg:

a) családok esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400 %-át,

b)  egyedül  élő,  illetve  gyermekét  egyedül  nevelő  szülő  esetén  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori
legkisebb összegének 470 %-át.

(4)  Rendkívüli  települési  támogatás  nyújtható  pénzbeli  ellátásként,  valamint  természetbeni
ellátásként.

(5) A rendkívüli települési támogatás felhasználásáról a jogosultat el lehet számoltatni. Ha elszámolási
köteleze ségének nem tesz eleget vagy kérelmében valótlant állít, az újabb támogatásban 5 évig nem
részesülhet.

7. § 

(1)  A 5.  §  (2),  6.  §  (1)-(2)-(3) és a  7.  § (4)  bekezdésben meghatározo aktól  méltánylást érdemlő
esetekben el lehet térni, különösen az alábbi esetekben:

a) a krónikus, hosszan tartó betegségből eredő jövedelem-kiesés,

b) nagyobb összegű, váratlan, és önhibán kívüli kiadások

c) elemi károsultság,

d) baleset,

e) egyéb támogatásban nem részesül.

(2) Az alkalmanként jelentkező többletkiadások közö  a lakhatás feltételeinek biztosítására tekinte el
csak  abban az  esetben állapítható meg rendkívüli  települési  támogatás,  ha  a  kérelmező,  illetve  a
családja nem részesül az e rendeletben meghatározo  lakhatáshoz kapcsolódó támogatásban.



10

(3)  Rendkívüli  települési  támogatás  évente  egy  alkalommal  hivatalból  is  adható,  de  összege nem
haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 80 %-át.

(4) Temetési költségek viseléséhez rendkívüli települési támogatás annak állapítható meg, akinek a
családjában  az  egy  főre  jutó  havi  jövedelem  nem éri  el  az  öregségi  nyugdíjminimum  mindenkori
legkisebb összegének 500 %-át.

(5)  A rendkívüli  települési  támogatás összege az 6.  § (2) a)  pontja esetében 60 000,-Ft;  b)  pontja
esetén a kérelmező által megjelölt összeg, de maximum 60.000,-Ft, c) pontja esetében a kérelmező
által megjelölt összeg, de maximum 30.000,-Ft; d) és e) pontja esetében 60 000,-Ft; f) pontja esetében
100 000,-Ft; g) pontja esetében 60 000,-Ft; h) pontja esetében 30 000,-Ft.

5. Lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek részére nyújto  települési
támogatás

8. § 

(1)  Az önkormányzat  a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot  felhalmozó személyek részére
pénzbeli és természetbeni formában települési támogatást állapíthat meg.

(2) Felhalmozo  hátraléknak tekintendő az ellátásra való jogosultság megállapításakor a 6 hónapot és
ötvenezer forintot meghaladó kérelmező személy életvitelszerű lakhatásához kapcsolódó ingatlanhoz,
lakhatáshoz kapcsolódó adók módjára behajtandó köztartozás.

(3)  Támogatási  kérelem évente egy alkalommal december 1.  és december  15.  közö  időszakban
nyújtható be.

(4) Kérelmet nyújthat be az a pátkai lakos:

a) aki legalább 12 hónapja a településen ideiglenes, vagy állandó lakhellyel rendelkezik

b) vállalja az adósság és az önkormányzat által megállapíto  támogatás különbözetének megfizetését

c)  akinek  a  háztartásában  az  egy  főre  jutó  havi  jövedelem  nem  haladja  meg  öregségi  nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 250%-át.

(5)  Támogatásban való részvétel  további  feltétele,  hogy  a  hátralékot  felhalmozó (kérelmező)  és  a
támogató együ működési megállapodást köt.

(6) A támogatás egy összegben adható, annak mértéke nem haladhatja meg a támogatásba bevont
hátralék 50%-át, valamint az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének négy és félszeresét.

(7) A támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban élő
személyek és háztartások számától, azzal, hogy külön lakásnak kell tekinteni az albérletet és a jogerős
bírói határoza al megoszto  lakás lakrészeit.

(8) Ugyanazon személy, vagy háztartásának tagja a támogatástól számíto  huszonnégy hónapon belül
újabb lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek részére nyújto  települési
támogatásban nem részesülhet.

6. Egyszeri születési támogatás

9. §

(1)  Egyszeri  születési  támogatás  adható  annak  a  szülő(k)nek,  aki(k)  a  vele  együ  élő  gyermek
születésekor és az  azt megelőző fél  évben folyamatos,  állandó pátkai  lakóhellyel  rendelkeznek és
életvitelszerűen is Pátkán élnek.
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(2)  A  kérelemhez  csatolni  kell  a  gyermek  születési  anyakönyvi  kivonatának-,  TAJ-  és  lakcím-
kártyájának, illetve a szülő(k) TAJ- és lakcím-kártyájának másolatát.

(3) A kérelmet a gyermek három hónapos koráig lehet benyújtani.

(4) A támogatás összege gyermekenként 30.000,- Ft.

7. Iskolakezdési támogatás

10. § 

(1) Az önkormányzat a tanévkezdés megkönnyítése érdekében az általános iskolai, középfokú oktatási
intézményben  tanulmányokat  folytató  nappali  tagozatos  tanuló  jogán  iskolakezdési  támogatást
biztosíthat a szülő, vagy más törvényes képviselő részére.

(2) Iskolakezdési támogatás adható annak a szülőnek, vagy más törvényes képviselőnek:

a)  akinek  a  családjában  általános  iskolába,  vagy  speciális  gyógypedagógiai  módszerekkel  történő
nevelést-oktatást folytató általános iskolába járó tanuló van és az egy főre jutó havi ne ó jövedelem
nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum mindenkori legkisebb összegének 400 %-át,

b)  akinek  a  családjában  középfokú  oktatási  intézménybe  (szakképző  iskolába,  szakgimnáziumba,
gimnáziumba, hatosztályos gimnáziumba és nyolcosztályos gimnáziumba) járó tanuló van és az egy
főre eső havi ne ó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum mindenkori legkisebb
összegének 350 %-át.

(3)  A  támogatás  megállapítására  irányuló  kérelem  tárgyév  augusztus  01-től  szeptember  15-ig
nyújtható  be.  Az  iskolakezdési  támogatás  irán  kérelemhez  a  középfokú  oktatási  intézményben
tanulmányokat folytató tanuló esetén csatolni kell az oktatási intézmény igazolását a nappali oktatás
munkarendje szerint fennálló tanulói jogviszonyról.

(4)  Az  iskolakezdési  támogatás  mértéke  gyermekenként  15.000,-  Ft,  de  családonként  legfeljebb
45.000,- Ft.

8. Családsegítés

11. § 

Pátka  Község  Önkormányzata  a  családsegítést  az  Iszkaszentgyörgy-Csór  Szociális  Intézményi
Társuláson keresztül látja el.

9. Gyermekjólé  szolgáltatás

12. § 

Pátka Község Önkormányzata a gyermekjólé  szolgáltatás feladatait az Iszkaszentgyörgy-Csór Szociális
Intézményi Társulás útján látja el.

10. Eljárási szabályok

13. § 

(1) A pénzbeli,  természetbeni támogatások irán  kérelmet a Zámolyi Közös Önkormányza  Hivatal
Pátkai Kirendeltségén lehet előterjeszteni a támogatások fajtájától függő igénylőlapon.

(2) A támogatás irán  eljárást az is kezdeményezhe , aki tudomást szerez a rászoruló személyről.
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14. § 

(1)  A  kérelemre  indult  eljáráshoz  minden  kérelem  esetében  külön  szükséges  igazolni  az  erre
rendszeresíte  igénylőlapon  a  személyazonosító  adatokat,  a  családi  viszonyokat,  az  eltarto ak
számát, a tartásra köteleze ek adatait, a jövedelmi és vagyoni helyzetet. Az igazolható jövedelemmel
nem rendelkezőknek büntetőjogi felelősségük tudatában kell nyilatkozniuk jövedelmükről.

(2) A támogatási kérelemhez szükséges jövedelemszámításnál a szociális törvényben meghatározo ak
szerint kell eljárni.

(3)  A különböző támogatási formákra való jogosultság megállapítása érdekében az előzőeken túl a
kérelmezőnek  csatolnia kell  az  elbíráláshoz szükséges orvosi  igazolást,  vényt,  közüzemi  számlákat,
erede  temetési számlát, iskolalátogatási igazolást, vagy a kérelemben megjelölt indokhoz kapcsolódó
iratot,  valamint  ki  kell  tölteni  a  pénzbeli  és  természetbeni  szociális  ellátások  igénylésének  és
megállapításának,  valamint  folyósításának  részletes  szabályairól  szóló mindenkor hatályos  szakmai
jogszabályban vagy kormányrendeletben meghatározo  vagyonnyilatkozatot.

15. § 

A  rendeletben  szabályozo  pénzbeli,  természetbeni  támogatási  kérelmek  elbírálásáról  átruházo
hatáskörben Pátka Község Polgármester dönt

a) a lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatás,

b) a rendkívüli települési támogatások közül

ba)  lakhatást  veszélyeztető  krízisállapot,  elemi  kár  elszenvedése  vagy  bűncselekmény,  vagy
szabálysértés (pl. rablás, lopás, betörés, stb.) következtében elszenvede  lé enntartást veszélyeztető
élethelyzet,

bb) a temetési köteleze séggel járó közvetlen hozzátartozó halála ügyében.

Minden  más,  rendeletben  szabályozo  kérelem  elbírálásáról  Pátka  Község  Önkormányzata
Humánerőforrás Bizo sága dönt.

16. § 

A rendeletben nem szabályozo  eljárási rendelkezésekben, az ellátásra való jogosultság, a jogosultat
érintő  jogok  és  köteleze ségek  megállapítására,  továbbá  a  hatósági  ellenőrzésre  a  szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III.  törvény, valamint az általános közigazgatási
rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény rendelkezései irányadóak.

11. Záró rendelkezések

17. § 

Hatályát vesz  A települési támogatásokról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 1/2022. (II. 23.)
önkormányza  rendelet.

18. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Nagy Dániel Ferenc       Dosztály Csaba
polgármester        jegyző
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Nagy Dániel Ferenc polgármester: 
Javasolja  mind  a  Képviselő-testületnek,  mind  a  Humánerőforrás  Bizo ságnak,  hogy  a  rendelet
megvalósítását  kövesse  nyomon,  és  ha úgy  ítéli  a  Képviselő-testület  tegyen javaslatot  a  rendelet
módosítására. 

3. Javaslat  a tulajdonosi  földközösség gyűlésén való részvételhez szükséges  meghatalmazás
megadására

Nagy Dániel Ferenc polgármester:
A 07-403050-511 kódszámú vadászterület tulajdonosai  kezdeményezték a földtulajdonosi közösség
gyűlésének  összehívását.  A  gyűlés  ideje  2023.  01.  24.  Tekinte el  arra,  hogy  Pátka  Község
Önkormányzata, mint tulajdonos érinte  a vadászterület ügyeiben, így szükségessé vált a Képviselő-
testület részéről meghatalmazás biztosítása a gyűlésen őt képviselő személy részére.
A hirdetmény az előterjesztés mellékleteként olvasható.

Az  összehívók  a  földközösségi  gyűlést  a  jelenlegi  földközösségi  elnök  visszahívása  és  új  közösségi
elnök, valamint közösségi forma meghatározása mia  hívták össze. 

Hollósi Dezső képviselő: 
Ezt a földtulajdonosi közösségi gyűlést bizonyos időközönként, vagy csak rendkívüli esetben szokták
összehívni? 

Nagy Dániel Ferenc polgármester:
Alap esetben minden évben kellene egy közgyűlést  tartani. Jelen esetben a földtulajdonosok nem
ítélték működőképesnek a földközösséget, ezért kezdeményezték a közgyűlés összehívását. 
Egyeztete  néhány  földtulajdonossal,  akiknek  a  véleményük  az,  hogy  a  földtulajdonosi  közösség
mindenkori képviselője ne vadásszon az érinte  vadászterületen. 

Buda József képviselő: 
Egyetért. Véleménye szerint semleges embert kellene kijelölni a feladatra. 

Hollósi Dezső képviselő: 
Mi a feladata a földtulajdonosi közösség elnökének?

Nagy Dániel Ferenc polgármester:
Az elnök kö  meg a bérle  szerződéseket a vadászokkal, Ő állítja ki a számlát a vadászoknak és fize  ki
a földtulajdonosokat, valamint gondoskodik a maradvány összegekről. 

Gerencsér  A la  képviselő  19:41  órakor  elhagyja  az  ülést.  Nagy  Dániel  Ferenc  polgármester
megállapítja, hogy a Képviselő-testület továbbra is határozatképes, mivel 7 fő képviselőből 6 fő jelen
van. 

Nagy Dániel Ferenc polgármester:
Javasolja a Képviselő-testületnek a regisztráció és részvétel, valamint a földtulajdonosi közösségi elnök
visszahívásának támogatását.  Javasolja a Képviselő-testületnek,  hogy a szavazás a gazdák többségi
véleménye alapján helyszínen kerüljön kialakításra.    

További hozzászólás nem volt.
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Nagy Dániel Ferenc polgármester: Kéri a képviselő-testület szavazását a tulajdonosi földközösség 
gyűlésén való részvételhez szükséges meghatalmazás megadásáról.

A Képviselő-testület 6  (hat) „igen” szavaza al, „nem” szavazat és tartózkodás nélkül a következő
határozatot hozza:

Pátka Község Önkormányzata Képviselő-testülete
2/2023. (I.23.) határozata

a tulajdonosi földközösség gyűlésén való részvételhez szükséges meghatalmazás megadásáról

Pátka  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  07-403050-511  kódszámú  vadászterület
tulajdonosi  földközösségének  2023.  01. 24-én  tartandó  gyűlésén  való  részvételhez  szükséges
meghatalmazás megadásáról szóló előterjesztést megtárgyalta és az alábbiak szerint határozo :
Pátka Község Önkormányzata (Törzskönyvi azonosító szám: 727464, székhely: 8092 Pátka, Vak Bo yán
tér  4.,  adószám:  15727464-2-07,  vezető:  Nagy  Dániel  Ferenc  polgármester)  Képviselő-testülete
meghatalmazást ad Nagy Dániel Ferenc polgármesternek, hogy az Önkormányzat tulajdonában álló, az
alábbi táblázatban felsorolt területek tulajdonosát képviselve a földközösségi gyűlésen részt vegyen,
valamint o  Pátka Község Önkormányzata nevében és megbízásából eljárjon. 
A Meghatalmazo  a végleges döntését a napirendi pontok tekintetében a Földközösség gazdálkodó
tulajdonosainak  véleménye  alapján  hozza.  Amennyiben  több  különböző  vélemény  esetén  az
Önkormányzat által képviselt tulajdoni arány a kérdésben döntő szerepet játszik, abban az esetben a
Meghatalmazo  a jelenlévő gazdák többségi véleményéhez igazodjon.
A  Képviselő-testület  szorgalmazza,  hogy  a  Meghatalmazo  a  vadásza  tevékenység  és  a
földtulajdonosi  közösség képviseletének  éles elkülönítését  helyezze  előtérbe a  szavazások  során a
későbbi vitás helyzetek elkerülése érdekében.
Pátka Község Önkormányzata meghatalmazással érinte  ingatlanai:

Település Hrsz. művelési ág terület
nagysága
(ha)

tulajdoni
hányad

Tulajdoni
hányadra eső terület (ha)

Pátka 038 Erdő, szántó 0.8189 1/1 0.8189

Pátka 062 legelő 1.3361 1/1 1.3361

Pátka 0190/138 Erdő, legelő, 
kive  út, 
legelő

3.7270 1/1 3.7270

Pátka 025/4 legelő 0.4814 1/1 0.4814

Pátka 025/6 szántó 0.3645 1/1 0.3645

Pátka 025/7 szántó 0.3514 1/1 0.3514

Pátka 033 erdő 0.2888 1/1 0.2888

Pátka 035 erdő 0.3784 1/1 0.3784

Pátka 2401/2 kert 0.0433 1/1 0.0433

Pátka 2437/2 szántó 0.2059 1/1 0.2059

Pátka 2576/1 legelő 0.2560 1/1 0.2560
Összesen:          8.2517

Határidő: azonnal 
Felelős: Nagy Dániel Ferenc polgármester

Bejelentések, tájékoztatások
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Buda József képviselő: 
Szeretne tájékoztatást kapni a Pátkai Víztározó helyzetéről. 

Nagy Dániel Ferenc polgármester:
Pátka  Község  Önkormányzata  az  eddig  megtarto  hivatalos  tájékoztatók  egyikére  sem  kapo
meghívást.  Ha jól  tudja  két  egyeztetés történt  eddig,  de  ezekre sem került  meghívásra  az összes
érinte  település képviselője.
2023. január 27-én tartandó megbeszélés után több információval tud szolgálni a Képviselő-testület
részére. 

Mivel több hozzászólás, vélemény nem volt, a polgármester megköszöni a testület munkáját, és az
ülést 20:21 órakor bezárja.

K.m.f.

Nagy Dániel Ferenc dr. Repka-Takács Judit
polgármester            aljegyző


